
Id: 48AE2AC4-1F57-4CCB-B952-7C9D398E0F93. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXIII/563/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art.18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1688) oraz art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz.U. z 2018 r. poz.870) Rada Miejska 

Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpoznaniu petycji z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie oszukiwania i zmuszania do przestrzegania  

niekonstytucyjnych przepisów prawnych, które są bezprawnie uchwalane przez partie polityczne, Rada Miejska 

Śmigla uznaje się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia i przekazuje ww. petycję do Prezesa Rady Ministrów, jako 

organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Śmigla do przekazania petycji do Prezesa Rady 

Ministrów i poinformowania o tym podmiot wnoszący petycję. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

          Rady Miejskiej Śmigla 

      /-/ Wiesław Kasperski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 48AE2AC4-1F57-4CCB-B952-7C9D398E0F93. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXXIII/563/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Do Rady Miejskiej Śmigla dniu 13 grudnia 2023 r. wpłynęła petycja w sprawie oszukiwania i zmuszania do 

przestrzegania  niekonstytucyjnych przepisów prawnych, które są bezprawnie uchwalane przez partie 

polityczne. 

W dniu 21 grudnia 2023 r. odbyło się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej 

sprawie, a także zasięgnięto opinii Radcy Prawnego. Komisja zapoznała się ze złożoną petycją, jak i opinia 

Radcy Prawnego  i po analizie jednogłośnie stwierdziła, że Rada Miejska Śmigla nie jest organem właściwym 

do jej rozpatrzenia. Uznała, że organem właściwym do rozpatrzenia petycji jest Prezes Rady Ministrów. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870) adresat petycji, 

który jest niewłaściwy do jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie do podmiotu właściwego do rozpatrzenia 

petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycję należy przekazać zgodnie 

z właściwością do Prezesa Rady Ministrów. 

W świetle powyższego po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 

Miejska Śmigla uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia przedłożonej petycji i postanawia przekazać ww. 

petycję. 


